Ἀμαρτωλοὶ δὲ τὴν βαβυλωνίαν λέγει. λέγει ἐν, ὅπ δὲ τὸ καίτοι ἀπολέσασθαι με ζήτησας οἱ βαβυλώνιοι, ἐ δύνανται, ἐπεὶ ἐξήρηται ἡ ἐπαγγελία σου. Τὸ γὰρ σωῆκα ἀντὶ τῆ ἐφύλαξα. εἶτα δεκνὺς τὸ ἦν συμφροσὴν μέγα ἐπάγα.

Peccatores autem vocat Babylonios. Ait itaque, Idcirco etsi Babylonij querant me perdere, tamen id minimè possunt, quia ex promissione tua dependeo. Nam illud intellexi idem est quod custodisti. Deinde calamitatum magnitudinem ostendens subiungit:

ςς'. Πάσης σωτελείας εἶδον πέρας· πλατεία ἡ ἐπιβολὴ σου σφόδρα.

96. Omnis consummationis vidi finem: latum mandatum tuum nimis.

πᾶσα, φησὶ, ἄνοια ἦν ἐχθροῦ πρὸς

Omnis, inquit, cogitatio inimicorum ad

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
Spes pro-
missionum
Dei cordis
latitudinem
conferre.
Psal. 4, 2.

portas mortis appropinquare me facit, sed promissio tua (hoc enim est mandatum tuum) latior reperitur quàm sint insidie illorum: nam in ipsa malorum tolerantia spes bonorum tuorum reddit me securum & animo liberum; iuxta illud, *In tribulatione dilatasti mihi.*

ταῖς πύλαις ἐγγίζω με ποιεῖ τὴ θανάτῃ, ἀλλ' ἢ ἐπαγγελία σε (τὸτο γὰρ ἢ ἐντολή σε) πλατυτέρα διεύσκιαται τῆς ἐκείνων ὀπιβουλῆς· ἐν γὰρ αὐτῷ τῷ πάθει κακῶς ἢ ἐλπίς ἤν' ὡδ' αὐτὸ ἀγαθὸν ἐν ἀνέσῃ με ποιεῖ καὶ ἐνρυχαιεῖ· ὡς καὶ τὸ, ἐν θλίψει ἐπλατυνάς μοι.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

CAPH. 81.

DE FECIT IN SALVTARE.] Salutis sitim indicans ait animam suam ad ipsam defecisse.

Etenim qui rerum desideratarum aspectu priuantur & siti tabescunt, deficere dicuntur. Quid autem salutarius esse possit presentia Domini? Hoc enim interpretans subiunxit, *In Verbum tuum supersperaui*, id est in Filium. Ait verò etiam oculos suos in eloquium defecisse, scilicet in Dominum nostrum Iesum: ipsum enim *aduocatum habemus apud Patrem: & ipse est propitiatio pro peccatis nostris*. Porro hoc etiam promissionem & pollicitationem & diuinam Scripturam significat, in quam qui profundè se immergit, rogat hanc consequi consolationem, ne à vero sensu aberraret.

1. Ioan. 2, 2.

Corpus nostrum in Scripturis utri comparatum.

83. **Q**UIA FACTVS SVM SICVT VTER IN PRVINA.] Alius, *Sicut vter in fumo*. In multis autem Scripturæ locis reperies corpus nostrum utri assimilatum esse. Quemadmodum igitur, inquit, vter in fumo vel pruina dum à siccitate ipsum obsidente marcescit, & constringitur, euacuatur spiritu qui ipsum intumescere faciebat: sic etiam ego, & si à te derelictus fuero, non obliuiscar iustificationum tuarum. Hoc autem est animæ feruentis & in bonum profusæ. Sicut etiam Petrus in passione, cum asseuerasset se minimè negaturum, licet quiduis pateretur, fit etiam vter in pruina, qui tabefacit carnem suam: hæc siquidem delicijs eneruatur & inflatur velut vter calefactus & tumefactus, sed piâ exercitatione humiliatur & constringitur sicut vter in pruina concretus. Illud autem, *Quot sunt dies*: id est, Exiguum est tempus vitæ nostræ. Quando igitur ius mihi reddes, & ab inimicis me liberabis?